UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-SYT      Lạng Sơn, ngày         tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ nhiệm giám định viên pháp y

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Giám định tư pháp ngày 20 tháng 6 năm 2012; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật giám định tư pháp ngày 10 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 148/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ,
Nghị định Quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực y tế;

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BYT ngày 27/9/2025 của Bộ Y tế quy định
tiêu chuẩn bổ nhiệm giám định viên pháp y và giám định viên pháp y tâm thần;

Căn cứ Quyết định số 2077/QĐ-BYT ngày 24/6/2025 của Bộ Y tế về việc

công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung, thay thế và bị bãi bỏ lĩnh vực
tổ chức cán bộ và thi đua, khen thưởng thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 07/6/2023 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ

máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng thuộc Uỷ ban
nhân dân tỉnh quản lý;

Xét đề nghị của Trung tâm Pháp y tại Tờ trình số 10/TTr-PY ngày 21/8/2025
về việc bổ nhiệm giám định viên pháp y;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ nhiệm giám định viên pháp y đối với ông Lương Đình Đức,

sinh ngày 15 tháng 8 năm 1986, chức danh Bác sĩ (hạng III), đơn vị công

tác: Trung tâm Pháp Y trực thuộc Sở Y tế.

Điều 2. Ông Lương Đình Đức có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ, quyền

hạn của giám định viên pháp y theo quy định của Luật Giám định tư pháp và các

quy định pháp luật có liên quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế, Giám

đốc Trung tâm Pháp Y và ông Lương Đình Đức chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ Tư pháp (lập DS chung về GĐVTP);

- UBND tỉnh (b/c);

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Công an tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, TCBC(ĐTL)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lý Kim Soi

		2025-09-08T15:48:48+0700

		2025-09-08T17:24:39+0700

		2025-09-08T17:24:39+0700

		2025-09-08T17:24:39+0700